PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 20/10/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 20/10/2022(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS AGENTES DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ES-
TADO DO ESPÍRITO SANTO - SINDASPES, CNPJ nº 11.332.464/0001-
11, Registro Sindical: 46207.00996/2009-77, localizado à Rua Dom
Pedro I, nº 169, Maruípe, Vitória/ES, CEP: 29.043-190, por seu
presidente infra-assinado, conforme estabelecem os artigos 18 e
32 alínea “b” do Estatuto Sindical, CONVOCA todos os associados
a participarem da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia
24 de outubro de 2022, às 9 horas, com a maioria absoluta dos
associados, em primeira convocação ou, às 9h15min, com qualquer
quórum, em segunda convocação, no auditório do Sindicato dos
Agentes do Sistema Penitenciário - Sindaspes, localizado à Rua
Dom Pedro I, no 169, Maruípe, Vitória/ES, para deliberar sobre o
seguinte assunto: Prestação de contas.
Parecer do Conselho Fiscal: Pela aprovação, sem ressalvas, das
contas.
Vitória, 20 de outubro de 2022.

 PRESIDENTE
RHUAN KARLLO ALVES FERNANDES

MINAS TRANSPORTES E TOR-
NEARIA LTDA ME torna público
que requereu da SEMMA, atra-
vés do processo nº 12093 a Li-
cença de Operação - LO, para a
atividade de reparação e manu-
tenção de máquinas, aparelhos e
equipamentos industriais e me-
cânicos diversos, na localidade
da Rodovia ES 080 – S/n – Km
03, Zona Rural, município de
Barra de São Francisco, ES.

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/10/2022(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
COMUNICADO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna pública a ANULAÇÃO da licitação em referência nos termos do Art. 49, “caput”
da Lei 8.666/93, conforme decisão da Autoridade Competente. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021. PRO-
CESSO Nº 4361563/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.01.0028. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA
DE GALERIAS E REDES DE DRENAGEM DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES. Informações no e-mail:
dpgobbi@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Daniela Parpaiola Gobbi - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Com-
pras e Contratos. Leonardo Amorim Gonçalves – Assessor Especial da Central de Serviços. Vitória, 18
de outubro de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo
menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a CENTRAL DE SERVIÇOS. O
edital estará disponível nos sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e por-
taldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2022 - PROCESSO Nº 5922820/2022. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0169. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE REDES DE DRENAGEM. Início de entrega
das propostas: dia 24/10/2022. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 11/11/2022. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 11/11/2022. Informações no e-mail: dpgobbi@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Daniela Parpaiola Gobbi - Pregoeira Municipal Suplente. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Leonardo Amorim
Gonçalves – Assessor Especial da Central de Serviços. Vitória, 18 de outubro de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA Nº 013/2022

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público aos interessados, o resultado do julgamento dos documentos de
habilitação da licitação em epígrafe. Após a verificação da conformidade e compatibilidade dos docu-
mentos apresentados, a Comissão Permanente de Licitação julgou HABILITADA a empresa DUTO EN-
GENHARIA LTDA e INABILITADA a CS COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. O teor
integral do julgamento estará disponível no site https://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/. PROCESSO Nº
1273833/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0096. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS VIAS, CALÇADAS,
ESCADARIAS E DRENAGEM PLUVIAL, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL 5 - BARRO
VERMELHO, ENSEADA DO SUÁ, ILHA DO BOI, ILHA DO FRADE, PRAIA DO CANTO, PRAIA DO SUÁ,
SANTA HELENA, SANTA LÚCIA, SANTA LUÍZA, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA – ES. Informações no
e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Lici-
tações, Compras e Contratos. Leonardo Amorim Gonçalves - Assessor Especial – Central de Serviços.
Vitória, 17 de outubro de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, visando atender a Secretaria de Segurança Urbana, torna público o resultado
do julgamento dos documentos de habilitação do CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 - PROCESSO Nº
1724823/2022. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, NA FORMA DA LEI MUNICI-
PAL N.º 9.812/2022, PARA A ATIVIDADE DE CONFECÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E
DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS DE UNIFORME, ACESSÓRIOS, ITENS E DEMAIS ELEMENTOS DE IDEN-
TIFICAÇÃO, AOS AGENTES PÚBLICOS, OCUPANTES DOS CARGOS PÚBLICOS, DE PROVIMEN-
TO EFETIVO, DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA, AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO
E ANALISTA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA e declara CREDENCIADA a empresa L.M. FRANCO CALÇADOS E ACESSÓRIOS ME, CNPJ
nº 28.330.203/0001-65, por ter atendido ao exigido no instrumento convocatório, conforme ata disponibili-
zada na íntegra no site: https://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Informações no e-mail: jcmurca@vitoria.
es.gov.br e licitavitoria@gmail.com. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Jaqueline Carmo Murça – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Li-
citações, Compras e Contratos. Fábio Rebello Alves - Secretário Municipal de Segurança Urbana em
exercício. Vitória, 18 de outubro de 2022.

		2022-10-20T13:00:48-0300
	S A A GAZETA:28133619000193